АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции от 14 .10.2015г. № 45)
п. Золотореченск

«28»  марта 2014г.                                                                                                               № 8
«О создании межведомственной Комиссии

для оценки жилых помещений расположенных на

 территории городского поселения «Золотореченское»»
     В соответствии с Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, администрация городского поселения «Золотореченское» постановляет:

1. Создать межведомственную Комиссию для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных на территории городского поселения «Золотореченское»

2. Утвердить Положение о межведомственной Комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных на территории городского поселения «Золотореченское», согласно приложению №1

3. Утвердить состав межведомственной Комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных на территории городского поселения «Золотореченское», согласно приложению №2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

«Золотореченское»                                                                                  Е.А.Кобринская
Приложение №1
к постановлению Администрации

городского поселения

«Золотореченское»

№ 8  от « 28»  марта 2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной Комиссии для оценки

жилых помещений

муниципального жилищного фонда

1. Общее положение

1.1 Межведомственная комиссия для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда расположенных на территории городского поселения «Золотореченское», (далее Комиссия) является постоянно действующим органом при администрации городского поселения «Золотореченское». Комиссия создается с целью признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на основании оценки соответствия указанных помещений и дома установленным в законодательстве требованиям.

1.2 Комиссия образованна в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

1.3 В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» законами и другими нормативно правовыми актами Российской Федерации.
2. Задачи и функции Комиссии

2.1 Исследование технического состояния муниципального жилищного фонда.

2.2 Соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания.

2.3 Принятия решений по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого

2.4 Рассмотрение заявлений о признании жилых помещений пригодным (непригодным) для проживания и вынесения решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

2.5 Ведение реестра жилых домов (жилых помещений), непригодных для проживания.

3. Права Комиссии
3.1  Привлекать независимых экспертов, жилищно-эксплуатационные организации, собственника, либо полномочного представителя собственника жилого дома (жилого помещения), а также представителя организации, осуществляющей функции по управлению жилищным фондом.

3.2 Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, а также организаций (независимо от организационно-правовой формы), необходимые для принятия решений документы и информацию.

4. Структура

5.1 В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления городского поселения «Золотореченское», представители органов, уполномоченных на проведение муниципального жилищного контроля, государственного контроля и надзора в сфере санитарно-эпидемиологической, пожарной, экологической, а также иных органов и организаций.

Приложение №2

к постановлению Администрации

городского поселения

«Золотореченское»

№ 8 от «28»  марта  2014г.

Список

 межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, расположенных на территории городского поселения «Золотореченское»

1. Кобринская Е.А. – глава городского поселения «Золотореченское», председатель комиссии

2. Литвинцева Е.А. – заместитель главы городского поселения «Золотореченское», заместитель председателя комиссии

3. Устинова Г.П. – главный инженер МУП «Компания Заказчика»

4. Космачева Н.С. специалист жилищного фонда МУП «Компания заказчика»

5. Астафьев В.И. – заместитель начальника ПЧ – 33 п. Золотореченск

6. Лукьяненко Т.Н. – старший инспектор государственной  жилищной инспекции Забайкальского края по Оловяннинскому району

(по согласованию)

7. Рогалев А.С. – главный специалист по охране окружающей среды администрации муниципального района «Оловяннинский район» (по согласованию).